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Członkowie europejskiego konsorcjum pracują nad
dostarczeniem środka immunomodulacyjnego bezpośrednio do guza. Wyniki badania
klinicznego metody leczenia raka neuroendokrynnego skóry (MCC) mogą być użyte również
do leczenia innych typów raka.

MCC jest agresywnym rakiem skóry, związanym z poliomawirusem komórek Merkla (MCPyV).
Zachorowalność potroiła się przez ostatnie 20 lat, osiągając 2500 nowych przypadków rocznie
w całej UE. Dowody wskazują, że dzieje się tak nie tylko z powodu starzejącej się populacji, lecz
również w związku z przesunięciem rozłożenia wiekowego choroby w kierunku młodszych pacjentów.

Uczestnicy finansowanego przez UE projektu IMMOMEC (Immune modulating strategies for
treatment of Merkel cell carcinoma) próbują stworzyć skuteczną, bazującą na immunoterapii metodę
leczenia MCC. Terapia ta, która poddana jest ewaluacji w badaniu klinicznym fazy II w pięciu
różnych krajach, łączy nacelowaną na guz fuzję ludzkiego przeciwciała monoklonalnego F16
z interleukiną-2 (F16IL2) i paklitaksel, który jest często stosowanym w leczeniu MCC środkiem
cytotoksycznym.

Lepsza znajomość biologii i immunologii guza przyczynia się do znaczących postępów w terapii
przeciwnowotworowej. Uczestnicy konsorcjum IMMOMEC stworzyli więc techniki analizy
zarchiwizowanych tkanek MCC pod kątem specyficznych biomarkerów. Zidentyfikowano już liczne
biomarkery korelujące z odpowiedziami immunologicznymi związanymi z mikrośrodowiskiem układu
i guza.

Co więcej, uczestnicy konsorcjum ustanowili otwarty internetowy rejestr pacjentów MCC. Analiza
danych wsadowych pokazała, że wirusowy status MCC nie jest związany z przebiegiem klinicznym
choroby. W celu zapewnienia możliwości przyszłego wykorzystania próbek MCC z badania
klinicznego naukowcy opracowali standardowe procedury operacyjne zbierania, przetwarzania
i przechowywania próbek.

Do monitorowania wyniku celowanego dostarczania kompleksu F16IL2 do guza, zidentyfikowano
immunodominujące epitopy komórek nowotworowych MCC w obrębie białek onkogennych MCPyV.
Te reaktywne względem wirusów limfocyty T były obecne we krwi większości pacjentów z MCC
i zwalczały komórki nowotworowe MCC.

Reasumując, wyniki badania IMMOMEC określą znaczenie kliniczne i skutki immunologiczne tej
nowatorskiej metody immunoterapeutycznej. Długoterminowo powinno to polepszyć prognozy dla
pacjentów i ich jakość życia.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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